ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ИСКУССТВА И КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________							             № _______
г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1) пункт 17.2 Положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,
в том числе для направления запросов»;
2) Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии

	Михеева М.С.
	–
	заместитель Министра – директор департамента экономики, финансов и права

	Заместитель Председателя комиссии

	Маркелова О.А.
	–
	заместитель директора департамента экономики, финансов и права – начальник отдела правового обеспечения

	Секретарь комиссии

	Чернов А.А.
	–
	главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения департамента экономики, финансов
и права

	Члены комиссии

	Куракова Е.В.
	–
	заместитель директора департамента культурной политики

	Шайхлисламова Р.З.
	–
	начальник отдела финансирования‚ отчётности
и контроля департамента экономики, финансов и права

	два представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой (по согласованию).».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр										 Е.Е.Сидорова

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1»

Проект приказа Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1» (далее – проект) разработан в целях приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов, утверждённого, утверждённого приказом Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов», в соответствие с указом Президента Российской Федерации
от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», а также в целях актуализации Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённого указанным приказом.
Проект подготовлен главным специалистом-экспертом отдела правового обеспечения департамента экономики, финансов и права Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области Черновым Александром Алексеевичем.

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
департамента экономики, финансов
и права Министерства искусства
и культурной политики
Ульяновской области 								      А.А.Чернов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту приказа Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1»

Издание приказа Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 25.01.2018 № 1» не потребует дополнительного выделения финансовых средств из областного бюджета Ульяновской области.
[bookmark: _GoBack]

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
департамента экономики, финансов
и права Министерства искусства
и культурной политики
Ульяновской области 								      А.А.Чернов